⁴⁰⁷Parece que Álvares no está muy de acuerdo con esta afirmación.

In dum

Gerundiis in *dum* praeponuntur praepositiones *ad*, *ob*, *inter*. Cic., 3 *Tusc.*:
Conturbatus animus non est aptus ad exequendum munus suum; idem, in *Verr.*,
lib. 4: *Quanto illud flagitiosius, improbius, indignius, eum a quo pecuniam ob*
5 *absoluendum acceperis condemnare?*; Liu., *ab Vrb.* 2: *Ipse inter spoliandum*
corpus hostis ueruto percussus, inter primam curationem expirauit.

Praeponitur et *ante*, sed rarius. Virg., *Georg.* 3: *...namque ante domandum/
Ingentes tollunt animos.*

Praepositio *ad* cum gerundio in *dum* frequenter sequitur uerba motus. Liu., 2 *ab*
10 *Vrbe*: *Mittunt ad castra oppugnanda*; Cic., 3 *de Orat.*: *Nunc contra plerique ad honores*
adipiscendos et ad rempub. gerendam nudi ueniunt atque inermes.

Item adiectiua *facilis*, *difficilis*, *paratus*, *promptus*, *expeditus*, *idoneus*, *aptus*,
segnis, *uehemens* et similia. Idem, lib. 1 *de Fin.*: *Neque me segniorem ad respondendum*
reddidisti; idem, *pro lege Manil.*: *Hic locus ad agendum amplissimus, ad dicendum*
15 *ornatissimus est uisus.*

3 Cic., *Tusc.* 3,15 4 Cic., *Verr.* 2,2,78 5 Liv. 2,20,9 7 Verg., *Georg.* 3,206-7 10 Liv. 2,47,5 10
Cic., *De orat.* 3,136 13 Cic., *Fin.* 1,34 14 Cic., *Leg. Man.* 1.

2 3 *Tusc. scrip.*: 5 *Tusc. Barr. Scrib. Bas. Barr.*² ; 14-15 idem,... 'est uisus' *Barr. Bas.*: *om. Scrib.*

Gerundios terminados en *-um*

Las preposiciones *ad*, *ob* e *inter* preceden a los gerundios terminados en *-dum*. Cicerón, en *Tusculanas* 3: *Conturbatus animus non est aptus ad exequendum munus suum*; el mismo, en *Verrinas* 4: *Quanto illud flagitiosius, improbius, indignius, eum a quo pecuniam ob absoluendum acceperis, condemnare?*; Livio, en el libro 2 de *Desde la fundación de la ciudad*: *Ipsa inter spoliandum corpus hostis ueruto percussus, inter primam curationem expirauit*.

También la preposición *ante* puede preceder a este gerundio, pero en menos ocasiones. Virgilio, en el libro 3 de *Geórgicas*: *...namque ante domandum / Ingentes tollunt animos*.

La preposición *ad* con gerundio terminado en *dum* con frecuencia acompaña a verbos de movimiento. Livio, en el libro 2 de *Desde la fundación de la ciudad*: *Mittunt ad castra oppugnanda*; Cicerón, en el libro 3 de *Sobre el orador*: *Nunc contra plerique ad honores adipiscendos et ad rempub. gerendam nudi ueniunt atque inermes*.

La misma construcción tenemos con los adjetivos *facilis*, *dificilis*, *paratus*, *promptus*, *expeditus*, *idoneus*, *aptus*, *segnis*, *uehemens* y los que son similares. El mismo, en el libro 1 de *Sobre los límites*: *Neque me segniorem ad respondendum reddidisti*; el mismo, en *La defensa de la ley Manilia*: *Hic locus ad agendum amplissimus, ad dicendum ornatissimus est uisus*.

Gerundia in *do* et *dum*, quibus praepositio adiuncta est, quanuis raro sequatur casus, nonnulla tamen subiiciemus exempla. Cicer., ad Sestium, lib. 5: *Ego et memoria nostrae ueteris amicitiae et uirtute atque obseruantia filii tui monitus, nullo loco deero, neque ad consolandum, neque ad leuandum fortunam tuam*; Liu., lib. 3 *ab Urb.*: *Legati ad ea: Quae consilii fuerunt adeo aequa postulastis ut ultro uobis deferenda fuerint, libertati enim praesidia petitis, non licentiae ad impugnandos alios*; Varro, *de Re rus.*, lib. 3, cap. 9: *In supponendo oua obseruant ut numero sint imparia*; Plin., lib. 7, cap. 40: *Vna mortalitas et ad circumscribendum se ipsam ingeniosa*; Cic., 3 *Tusc.*: *Ab inuidendo autem recte inuidia dici potest ut effugiamus ambiguum nomen inuidiae, quod uerbum dictum est a nimis intuendo fortunam alterius*; Gel., lib. 18, cap. 15: *M. Varro in libris Disciplinarum scripsit obseruasse se in uersu hexametro quod omni modo quintus semipes uerbum finiret, et quod priores quinque semipedes aequae magnam uim haberent in efficiendo uersum atque alii posteriores septem.*

Sunt et alia loca quae ex libris correctis intellexi deprauata esse. Liu., lib. 10 *bel. Pun.*: *Eadem haec Syphaci animum dederunt in alloquendo uictorem. Victore legitur in correctis. Cic., ad Att., lib. 6, epistola antepenultima: Nos prouinciae praefecimus Caelium, ‘puerum’, inquis, ‘et fortasse fatuum’, etc. Nam quas multo ante tuas acceperam literas in quibus ἐπέχειν te scripseras quid mihi esse faciendum de relinquendo, eae me pungebant. Quidam deprauate legunt In quibus interscripseras de relinquendo ea, quae me impugnabant.*

2 Cic., *Fam.* 5,17,5 4 Liv. 3,53,6 7 Varro, *Rust.* 3,9,12 8 Plin., *Nat.* 7,131 8 Cic., *Tusc.* 3,20 10 Gell. 18,15,2 15 Liv. 30,13,9 16 Cic., *Att.* 6,6,3.

1-20 Gerundia in ‘do’... ‘quae me impugnabant’ *Barr. Bas.*: *om. Scrib.* ; 4 lib. 3 *scrip.*: lib. 6 *Barr. Bas.*

Aunque en pocas ocasiones acompaña un caso a los gerundios terminados en *-do* y en *-dum* con preposición, sin embargo apuntaremos algunos ejemplos. Cicerón, en una carta a Sestio en el libro 5: *Ego et memoria nostrae ueteris amicitiae et uirtute atque obseruantia filii tui monitus, nullo loco deero, neque ad consolandum, neque ad leuandum fortunam tuam*; Livio, en el libro 3 de *Desde la fundación de la ciudad: Legati ad ea: Quae consilii fuerunt adeo aequa postulastis ut ultro uobis deferenda fuerint, libertati enim praesidia petitis, non licentiae ad impugnandos alios*; Varrón, en el capítulo 9 del libro 3 de *Sobre la agricultura: In supponendo oua obseruant ut numero sint imparia*; Plinio, en el capítulo 40 del libro 7: *Vna mortalitas et ad circumscribendum se ipsam ingeniosa*; Cicerón, en *Tusculanas* 3: *Ab inuidendo autem recte inuidentia dici potest ut effugiamus ambiguum nomen inuidiae, quod uerbum dictum est a nimis intuendo fortunam alterius*; Gelio, en el capítulo 15 del libro 18: *M. Varro in libris Disciplinarum scripsit obseruasse se in uersu hexametro quod omni modo quintus semipes uerbum finiret, et quod priores quinque semipedes aequae magnam uim haberent in efficiendo uersum atque alii posteriores septem*.